
Strona 1 z 18 

 

WRZ.0012.6.5.2024 

Protokół nr 5/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 27 listopada 2024 roku 

W dniu 27 listopada 2024 roku o godz. 15.30 w sali narad Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach:  

a) zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 

w Wodzisławiu Śląskim poprzez zmianę jej siedziby, 

b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 

19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 

2024 rok wraz z załącznikami. 

4. Przedstawienie oraz wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na 2025 rok. 

5. Przedstawienie oraz wydanie opinii do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025 – 2041. 

6. Przedstawienie informacji o realizacji zadań Powiatu Wodzisławskiego 

z zakresu kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury 

fizycznej i turystyki. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

10. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak otworzyła obrady posiedzenia 

Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Stefania Rodak – Przewodnicząca Komisji, 

2. Jolanta Górecka – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. Mateusz Jamioła, 

4. Andrzej Kania, 

5. Wojciech Koźlik, 

6. Barbara Magiera, 

7. Danuta Maćkowska. 



Strona 2 z 18 

 

Nieobecny był Radny Pan Janusz Ballarin. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wicestarosta Pani Barbara Chrobok, 

2. Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski, 

3. Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska, 

4. Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec.  

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad 

posiedzenia, przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych i Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przystąpiła do jego 

realizacji.  

Ad. 3 

a) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 

w Wodzisławiu Śląskim poprzez zmianę jej siedziby. Projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 

b) Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 

budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami. Projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że 2 000 000 zł daje się na dział 801 

i zapytał czy będą jeszcze poprawki do budżetu na 2024 rok, czy jest to 

ostateczna suma. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, że wydaje mu się, iż coś 

jeszcze będzie. Tak jak wcześniej wspomniał, jest potrzeba uzupełnienia w tym 

roku o kwotę ponad 5 000 000 zł. 

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że ostatnio też już coś wprowadzano. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski odpowiedział, że tak, dlatego że to 

wprowadza się sukcesywnie od trzeciego kwartału. 



Strona 3 z 18 

 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał, czy Skarbnik Powiatu nie jest w stanie 

powiedzieć ile jeszcze zabraknie do tych 5 000 000 zł. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski odpowiedział, że nie jest w stanie. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zapytała czy środki na 

wynagrodzenia nauczycieli w grudniu są zabezpieczone. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski odpowiedział że przypuszczalnie 

w grudniu jeszcze coś będzie, ale nie jest w stanie powiedzieć ile. Generalnie 

dofinansowanie planów oświaty, globalnie za cały rok budżetowy 2024, nie 

przekroczy 6 000 000 zł, co jest i tak najlepszym wynikiem od pięciu lat. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 

Ad. 4 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 

rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. Prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2025-2041 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Ponadto Skarbnik Powiatu 

przedstawił prezentację multimedialną, która stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że w zeszłym roku mieliśmy wyprzedzające 

finansowanie z budżetu, w zaokrągleniu na poziomie 1 300 000 zł, obecnie jest 

aż 17 800 000 zł. Zapytał skąd ten optymizm, że takie środki się otrzyma.  

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski odpowiedział, że chociażby na 

Branżowe Centrum Umiejętności otrzyma się 9 000 000 zł. Środki na 

wyprzedzające finansowanie, na tak zwany przejściowy deficyt, to jest to, co 

pojawia się w ciągu roku i w ciągu roku musi być spłacone, jest elementem 

płynnościowym czyli dotyczy sytuacji, w której wykonuje się zadanie 

finansowane ze środków zewnętrznych i z jakichś przyczyn te środki 

zewnętrzne nie wpływają, np. jest dłużej rozpatrywany wniosek o płatność, 

a termin faktury nadszedł. Jeżeli będzie to np. 4 500 000 zł, w przypadku 

zadania, to nie można czekać i opóźniać płatności. Trzeba posłużyć się tym 

płynnościowym elementem, polegającym na wyprzedzającym finansowaniu, 

czyli można wyprzedzać i jednocześnie można się wspomagać deficytem 

przejściowym i z chwilą kiedy te środki spłyną za miesiąc lub dwa, ten kredyt 

przejściowy w rachunku ROR spłaca się. Dodał, że od 21 lat ujmowane są te 

limity i nigdy z tego instrumentu nie skorzystano.        



Strona 4 z 18 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że w materiałach 

znalazła się również prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-

2041. Stwierdziła, że radni zapoznali się z tym dokumentem. Zapytała czy 

Skarbnik chce się do niego odnieść. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski odpowiedział, że jest to prognoza. Jeśli 

nie zaciągnie się więcej zobowiązań w tym czasie, ten dług w 2041 roku 

pewnie spadnie do zera, aczkolwiek nie wierzy, że będzie taka sytuacja, gdyż 

na pewno w roku 2025 czy 2026 również pojawią się jakieś potrzeby 

pożyczkowe i ten dług znowu wzrośnie. Zwrócił uwagę, że na koniec roku 

budżetowego 2024, po wykonaniu tego budżetu, dług Powiatu wyniesie 

w zaokrągleniu 60 348 000 zł, natomiast na koniec roku budżetowego 2025 

wyniesie 60 211 000 zł, co oznacza, iż dług ten przynajmniej w tym roku 

w zasadzie nie wzrośnie. Jest to spowodowane tym, że wprawdzie zaciąga się 

3 300 000 zł w ramach emisji papierów wartościowych, ale spłaci się stary dług 

w wysokości 3 437 000 zł, w związku z tym dług utrzyma się na 

niezwiększonym poziomie. Dodał, że to jest też dobry parametr tego budżetu, 

ponieważ dług nie rośnie. Dodał, że jego obsługa na dzień dzisiejszy kosztuje 

i o ile spłaci się 3 437 000 zł zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji 

papierów wartościowych to do obsługi należy jeszcze dołożyć ponad 5 000 000 

zł tytułem odsetek. Zauważył, że dzisiaj pieniądz jest bardzo drogi, a był taki 

czas przed pandemią kiedy przy podobnych obciążeniach rozchodowych 

odsetkowe koszty wynosiły 600 - 700 000 zł. W tej chwili to wzrosło. 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że teoretycznie nie wzrośnie w 2025 

roku. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski odpowiedział, że nie wzrośnie jeśli nie 

będzie dodatkowej emisji papierów wartościowych. 

Radny Pan Andrzej Kania odpowiedział, że słowo „jeśli” jest bardzo ważne, 

gdyż to jest teoria, a w rzeczywistości wiadomo, że wzrośnie. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski odpowiedział, że nie wzrośnie. 

Poinformował, że nie pamięta takiej sytuacji, żeby decyzja o zaciągnięciu 

nowego kredytu zapadła w trakcie roku budżetowego. Jeżeli były budżety 

konstruowane, to decyzje o kredytach, pożyczkach, emisji papierów 

wartościowych zapadały na etapie uchwalania budżetu, a nowe zadania 

inwestycyjne nie były finansowane długiem tylko wolnymi środkami. Dodał, że 

wprowadzenie wolnych środków nie powoduje zwiększenia długu, gdyż 

finansuje się to oszczędnościami. Wolne środki trzeba traktować jako 

nieprzeznaczone na wydatki środki finansowe. One przechodzą i to są 

oszczędności. Przekazał, że te oszczędności pojawiały się jeszcze do niedawna 

z dwóch źródeł, z ponadplanowych dochodów i z niewykonanych wydatków. 

Ponadplanowych dochodów obecnie jest mało, ponieważ podatki w tej chwili są 

płacone tak jak subwencja czyli w równych dwunastu ratach. Dodał, że tam nie 



Strona 5 z 18 

 

będzie nadwykonań. Był taki czas kiedy się obserwowało wpływy z tytułu 

podatku dochodowego od osób fizycznych i patrzyło się jak one rosną. To była 

jakaś krzywa. Teraz to jest dwanaście równych rat. 

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że w tym roku spłacano jeszcze kredyty 

zaciągnięte na pewne sprawy inwestycyjne z 2014 roku. Zapytał czy ten 2014 

rok jeszcze wejdzie do spłaty w przyszłym roku. 

Skarbnik Pan Mariusz Rakowski odpowiedział, że spłaca się zgodnie 

z harmonogramem spłat, ale nie jest w stanie powiedzieć, które lata w tej 

chwili. 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że jakąś inwestycję z 2014 roku spłacano 

w tym roku, tylko nie wie czy ona wychodzi. Dodał, że następna jest z 2015 

roku. Powiedział, że tylko mówi jaka jest różnica między wejściem kredytu 

a jego spłatą. 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski zauważył, że kredyty i pożyczki 

zaciąga się na wiele lat, tak żeby obciążenia rozłożyć na lata. 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że oczywiście jest zwolennikiem 

zaciągania kredytów jeżeli chodzi o sprawy inwestycyjne, ale czasami w latach 

poprzednich były zaciągane kredyty nie tylko inwestycyjne, ale również na 

pokrycie zadłużenia. 

Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 5 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się, 1 głosie przeciwnym. 

Ad. 5 

Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2025 – 2041. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do powyższego projektu 

uchwały przy 4 głosach za, 3 głosach wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec przedstawił 

informację o realizacji zadań Powiatu Wodzisławskiego z zakresu kultury oraz 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, kultury fizycznej i turystyki. 

Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



Strona 6 z 18 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak podziękowała Naczelnikowi 

Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Panu Józefowi Szymańcowi za 

przygotowanie materiałów. Podziękowała również wszystkim pracownikom 

Wydziału Promocji, Kultury i Sportu za pracę włożoną w promocję Powiatu 

Wodzisławskiego. Następnie zapytała czy środki przeznaczone na działalność 

promocyjną, kulturalną i sportową wystarczały w minionym roku, czy pojawiła 

się potrzeba zwiększania ilości środków. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec powiedział, 

że jak to w samorządzie powiatowym i w innych samorządach bywa „kołderka 

zawsze jest krótka”, natomiast na bieżące prośby i potrzeby finansowe, Zarząd 

Powiatu za każdym razem odpowiadał pozytywnie, rozumiejąc jak bardzo 

ważne są te imprezy i za każdym razem wspomagał Wydział.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zapytała czy wydarzenia, które 

miały miejsce w minionym roku, zamierza się kontynuować. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że jeżeli chodzi o środki 

finansowe, budżet jaki jest wszyscy wiedzą, więc najprostszą rzeczą jest 

ograniczanie wydatków właśnie na takich zadaniach. Dodała, że Naczelnik 

Wydziału ma bardzo mocno „przyciętą kołderkę”. Dzisiaj można powiedzieć, że 

zaplanowane są trzy imprezy sztandarowe czyli Festiwal Kultury Powiatu 

Wodzisławskiego, Powiatowy Rajd Rowerowy oraz Powiatowa Olimpiada dla 

osób z niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły i one również są w bardzo 

ograniczonym składzie. Następnie w uzupełnieniu do przedstawionej przez 

Naczelnika informacji, dodała że jest jeszcze drugie biuro, a mianowicie Biuro 

Komunikacji Społecznej i Informacji, które zajmuje się promocją w mediach, 

obróbką tego, co Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu przygotuje. 

Zauważyła, że jest to bardzo ważna praca, o której nie należy zapominać, jako 

dodatek do kultury, promocji i wszystkich podejmowanych działań przez 

Naczelnika. Powiedziała, że nie wyobraża sobie pracy Naczelnika Wydziału 

Promocji, Kultury i Sportu bez Biura Komunikacji Społecznej i Informacji, tak 

samo jak nie wyobraża sobie pracy Biura bez pracy Naczelnika, gdyż są to 

bardzo współzależne i współdziałające komórki. Następnie powiedziała, że nie 

może zagwarantować, że imprezy będą. Wspomniała o eliminacjach 

powiatowych o puchar Tymbarku i powiedziała, że jej zdaniem impreza ta 

promuje Tymbark, natomiast niekoniecznie Powiat Wodzisławski. Zauważyła, 

że jeżeli znajdzie się inną alternatywną formę, nie chodzi o całkowite jej 

ograniczenie, ale o większą promocję Powiatu Wodzisławskiego, wówczas 

pójdzie się w tym kierunku. Natomiast jeśli chodzi o inne imprezy, uzależnione 

one będą od ilości środków i od tego ile Naczelnikowi uda się wynegocjować.  

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec powiedział, 

że bardzo się cieszy, iż Wicestarosta Pani Barbara Chrobok wspomniała 

o bardzo dobrej współpracy między wydziałami czy biurami. Poinformował, że  



Strona 7 z 18 

 

Wydział Promocji, Kultury i Sportu bardzo często przygotowuje materiały 

promocyjne, oprawę graficzną, różnego rodzaju plakaty, ulotki, banery 

internetowe i później dzięki pracy Biura Komunikacji Społecznej i Informacji, 

informacje te zostają przekazane na zewnątrz. Dodał, że po imprezach widać, 

że jest ona skutecznie przekazywana. Zauważył, że statystyki pokazują, iż  

powiatowy Facebook czy strona internetowa Powiatu są odwiedzane. Następnie 

dodał, że nie tylko przez te formy informacje są przekazywane na zewnątrz. 

Poinformował, że Wydział w pięcioosobowym składzie jakoś sobie radzi, ale 

często przy różnego rodzaju imprezach korzysta z pomocy osób z innych 

wydziałów Starostwa Powiatowego, które pomagają np. przy rejestrowaniu 

uczestników na starcie Powiatowego Rajdu Rowerowego. Wspomniał, że w tym 

roku w Rajdzie uczestniczyło ponad 800 osób. Poinformował, że Wydział 

Promocji, Kultury i Sportu ściśle współpracuje z Wydziałem Oświaty, a także 

z Wydziałem Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych.  

Radny Pan Mateusz Jamioła powiedział, że jego pytanie dotyczy turystyki 

i publikacji włącznie, w zakresie turystyki rowerowej. Zapytał czy obecnie 

Starostwo dysponuje mapami rowerowymi w zakresie turystycznym. Drugie 

pytanie dotyczyło innych form promocji turystyki powiatowej czyli filmów 

promocyjnych, kampanii. Zapytał czy takie formy są planowane na rok kolejny. 

Następnie stwierdził, że Iskry Niepodległej to świetna inicjatywa. Dodał, że 

gdyby pojawiły się inne tego typu projekty, byłoby to ciekawe przedsięwzięcie.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobak poinformowała, że we wrześniu br. 

pojechała reprezentować Powiat do Mikołajek i właśnie tam zobaczyła Iskry 

Niepodległej. Dodała, że były dwa eventy Iskry Niepodległej, które były 

ogólnodostępne, a także viralowe gogle i filmy multimedialne przedstawiane 

w szkołach. Obydwie akcje udało się zrealizować całkowicie bezpłatnie. 

Powiedziała, że jeśli będą takie możliwości, na pewno podejmie się ten temat. 

Następnie poinformowała, że czynione są starania związane z nowym 

projektem, który jest jeszcze pod znakiem zapytania. Dodała, że 

zaproponowano trzecioklasistom oraz czwartoklasistom szkół 

ponadpodstawowych zatańczenie wspólnego poloneza na wodzisławskim 

Rynku. Zauważyła, że takie rzeczy dzieją się w bardzo dużych miastach. 

Dodała, że młodzież podchwyciła ten temat. Sześćset osób jest zgłoszonych. 

Celem tego przedsięwzięcia było nie tylko pokazanie siły młodzieży, ale również 

zaproszenie włodarzy wszystkich gmin, z których młodzież kształci się 

w szkołach Powiatu, żeby po raz ostatni zorganizować lekcję samorządu 

i wytłumaczyć co to jest powiat i że na powiat składają się gminy. Następnie 

poruszyła kwestię turystyki i powiedziała, że w budżecie obecnie nie ma 

jeszcze środków, natomiast Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan 

Józef Szymaniec przygotowuje się do wydania kolejnego albumu. Dodała, że 

jeszcze nie wiadomo czy będzie to w przyszłym roku, czy za dwa lata. 

Powiedziała, że będzie to wtedy, kiedy uzna się, że album ten jest gotowy 

w takiej formule i z taką zawartością jak dotychczas, czyli będzie zawierał 



Strona 8 z 18 

 

najciekawsze miejsca Powiatu Wodzisławskiego. Następnie powiedziała, że jeśli 

chodzi o nową publikację, jej premiera będzie miała miejsce 15 stycznia 2025 

roku. Dodała, że jest to zupełnie inna publikacja, nieprzygotowana przez 

specjalistów, niewymyślona przez żadne biuro PR ani biuro profesjonalistów. 

W całości ta publikacja jest zrealizowana przez młodzież. Powiedziała, że 

wszyscy są ciekawi jak ona wyjdzie i jak zostanie odebrana, gdyż książka ta 

jest totalnym koktajlem osobowości i różności. Dodała, że jej ta publikacja 

sprawia radość. Stwierdziła, że należy angażować młodzież z powiatowych 

szkół w realizację różnych zadań powiatowych, po to, aby uczyć młodzież nie 

tylko uczenia, ale również realizacji zadań, dzięki którym mogą zdobywać 

doświadczenie. Następnie poruszyła temat filmów i powiedziała, że w tym roku 

było już kila odcinków z Panem Remigiuszem Rączką. Dodała, że powstał 

również film promocyjny Powiatu. Następnie poinformowała, że od miesiąca 

września Biuro Komunikacji Społecznej i Informacji jest w posiadaniu drona. 

Dzięki temu, nie angażując zbyt dużych środków, tylko chęci, możliwości 

i zaangażowanie pracowników Biura, tworzone są krótkie filmiki związane 

z pracą i różnymi imprezami. Następnie odniosła się do kwestii szlaków 

rowerowych i powiedziała, że Powiat do tych szlaków nie przystępuje z uwagi 

na fakt, iż siłą rzeczy jest to kwestia włodarzy. Poinformowała, że była już taka 

propozycja Burmistrza Miasta Pszowa. Przekazała, że jeśli chodzi o mapy jest 

podstawowy problem, osoba która mogłaby zrealizować szlak rajdów 

rowerowych poszczególnych lat, niestety na dzień dzisiejszy nie ma podkładu. 

Wyjaśniła, że najpierw trzeba mieć zakupioną mapę cyfrową, a to nie jest mały 

koszt. Jeśli Powiat będzie na to stać, ona jak najbardziej jest za, dlatego że 

szlaki z rajdów rowerowych są gotowe, natomiast nic poza tym nie można 

z nimi zrobić. Dodała, że publikacja na zasadzie obrysu jest, natomiast ona nie 

jest szczegółowa. 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał czy wystawa multimedialna Iskry 

Niepodległej była policzalna pod względem zainteresowania. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec 

odpowiedział, że w ciągu trzech dni odwiedziły ją 673 osoby. 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał czy dla Powiatu to jest dużo. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec 

odpowiedział, że orientował się jakie są ilości w poszczególnych miastach. 

Poinformował, że w bardzo dużych miastach zazwyczaj więcej osób odwiedza 

wystawę, ale jest to bardzo dobry wynik. Zauważył, że trochę zaniżyły 

frekwencję szkoły podstawowe. Powiedział, że nie wie dlaczego tak się stało, 

gdyż informacja do szkół została przekazana odpowiednio wcześnie. Oddźwięk 

był minimalny. Następnie powiedział, że zaproponował Miastu, jako Radny 

Rady Miejskiej, że można taką wystawę w przyszłości powtórzyć. Dodał, że 

taką informację otrzymał również z Iskry Niepodległej.  



Strona 9 z 18 

 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał czy to są zerowe koszty dla Powiatu. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że tylko i wyłącznie 

zaangażowanie wydziałów. Najpierw Wydziału Oświaty, później Wydziału 

Promocji, Kultury i Sportu celem znalezienia miejsca, co wcale nie jest proste. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec 

podziękował Miastu Wodzisław Śląski za pomoc. Wyjaśnił, że z udostępnieniem 

płyty Rynku wiąże się odpowiednia umowa. Następnie powiedział, że dostęp do 

prądu, pilotowanie przez Straż Miejską tego bardzo dużego pojazdu, który 

waży 30 ton i mierzy 19 metrów, wszystko poszło sprawnie i bez żadnych 

zakłóceń technicznych. Dodał, że ze strony Miasta nie było żadnych 

problemów. 

Radny Pan Mateusz Jamioła poruszył kwestię ewentualnych kampanii 

podobnych do Festiwalu Kultury Powiatu Wodzisławskiego czyli organizowanych 

właśnie przy współpracy z gminami. Powiedział, że o taki rodzaj promocji mu 

chodzi i zapytał czy są jeszcze planowane dodatkowe działania w zakresie 

promującym turystykę całego Powiatu Wodzisławskiego, oprócz wspomnianych 

publikacji. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec 

odpowiedział, że już rozpoczęto działania w tym kierunku. Następnie 

podziękował Radnemu Panu Mateuszowi Jamiole za uczestnictwo w spotkaniu, 

które było zorganizowane dla osób z miast i gmin Powiatu, zajmujących się 

promocją, turystyką i atrakcjami. Poinformował, że jest wola i zainteresowanie 

kontynuowaniem ogólnogminnej współpracy. Powiedział, że gdy organizowano 

to spotkanie, nie przypuszczał, że będzie pełna frekwencja z miast i gmin, 

a byli wszyscy przedstawiciele. Dodał, że podejmowane są pierwsze działania 

w celu stworzenia podobnego zespołu, jaki tworzy się w tej chwili z 

dyrektorami ośrodków kultury w Powiecie Wodzisławskim.  

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że stara się uczestniczyć we wszystkich 

imprezach, które odbywają się cyklicznie. Wymienił Powiatową Olimpiadę dla 

osób z niepełnosprawnościami im. Tadeusza Skatuły, Powiatowy Rajd 

Rowerowy, który odbywa się w czerwcu, a także Powiatowy Blues. Następnie 

powiedział, że jest zaskoczony, dlatego że turniej gry w szachy zwykle 

organizowano w Szkole w Rydułtowach znajdującej się przy ulicy 

Obywatelskiej. Dodał, że nie wie czy to jest kontynuacja, tylko przeniesiona do 

Wodzisławia Śląskiego. Powiedział, że chętnie w czymś takim wziąłby udział. 

Następnie wspomniał o 75-leciu istnienia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Wodzisławiu Śląskim. Powiedział, że wspominał o tym już na 

jednej z sesji, wówczas poruszył temat turnieju siatkówki, o którym również 

dowiedział się po czasie. Następnie zapytał czy byłby to jakiś problem, aby 

informacje dotyczące organizowanych imprez otrzymywać za pośrednictwem 

Wydziału Rady i Zarządu Powiatu. 



Strona 10 z 18 

 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odniosła się do tematu dotyczącego 

jubileuszu Biblioteki w Wodzisławiu Śląskim. Wyjaśniła, że Powiat nie był 

organizatorem tego jubileuszu i ona nie czuje się upoważniona do tego, aby 

w imieniu Pani Dyrektor zapraszać kogokolwiek. Poinformowała, że przyszły 

dwa zaproszenia. Jedno na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu, drugie na 

ręce Starosty Wodzisławskiego. Przekazała, że w imieniu Starosty, w jubileuszu 

uczestniczyła ona, natomiast w imieniu Przewodniczącego Rady Powiatu, 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec 

poinformował, że na stronie Powiatu, w podstronie „czas wolny” można znaleźć  

komplet informacji, wśród których są również informacje z miast i gmin. 

Następnie powiedział, że rozumie, iż radnym zależy na imprezach 

organizowanych lub współorganizowanych przez Powiat Wodzisławski. Dodał, 

że to nie jest żaden problem.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Jolanta Górecka powiedziała, że również 

chciałaby odnieść się do tematu imprez, w szczególności plenerowych, które 

rzeczywiście wymagają niesamowitej organizacji i dużego nakładu pracy 

pracowników Wydziału. Zauważyła, że zawsze wszystko jest perfekcyjnie 

przygotowane. Następnie zapytała czy są podejmowane próby aktywizacji 

młodzieży z powiatowych szkół, w formie wolontariatu, celem pomocy 

w organizacji wspomnianych imprez.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że podczas wspomnianych 

imprez, młodzież bierze udział. Wspomniała o Zespole Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim, który również bierze czynny udział. Następnie 

powiedziała, że wyjątkiem jest Powiatowy Rajd Rowerowy, w którym nie 

uczestniczą wolontariusze ze szkół Powiatu. Dodała, że uczniowie bardzo 

chętnie biorą udział w tego typu akcjach i zawsze otrzymują od Naczelnika 

Wydziału Promocji, Kultury i Sportu jakiś gadżet promocyjny. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec dodał, że 

wolontariusze zawsze mają na sobie koszulki z napisem wolontariusz, z logiem 

Powiatu. Poinformował, że w Powiatowej Olimpiadzie dla osób 

z niepełnosprawnościami brało udział ponad 100 wolontariuszy. Powiedział, że 

młodzież jest również zapraszana do kibicowania podczas wspomnianej 

wcześniej Olimpiady. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Jolanta Górecka zapytała czy młodzież za 

wolontariat otrzymuje ze strony szkoły, Starostwa, czy Wydziału jakieś bonusy, 

punkty dodatnie do zachowania.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że to liczy się do 

świadectwa. Oprócz tego osoby te otrzymują listy referencyjne.  



Strona 11 z 18 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak poinformowała, że jeżeli chodzi 

o wolontariuszy, szkoły zobowiązane są przez Śląskie Kuratorium Oświaty do 

wpisywania zasad przyznawania punktów z wolontariatu w swoich 

regulaminach oceniania. Wyjaśniła, że nie jest tak, iż uczniowie otrzymują 

punkty za wolontariat i poprawę zachowania jeżeli uczestniczą w imprezach, 

które odbywają się w czasie trwania lekcji. Dodała, że chodzi o taki 

wolontariat, który odbywa się poza lekcjami. Jako przykład podała grupy 

wolontariackie w Tischnerze i w I Liceum Ogólnokształcącym. Te osoby 

otrzymują wpisy do dokumentów wolontariackich i wtedy jest on wliczany na 

świadectwie.  

Komisja zapoznała się z powyższą informacją. 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak poprosiła o informację w temacie 

basenu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok poinformowała, że jeśli chodzi o basen, na 

początku listopada br. podpisano umowę na realizację projektu, zgodnie 

z wytycznymi. Po wstępnych analizach i po rozmowie z Kierownikiem, 

zrezygnowano z dwóch niecek. Pozostałe założenia pozostały bez zmian. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zapytała czy są zapewnione jakieś 

środki w budżecie na 2025 rok. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że jeśli chodzi o projekt, nie 

można byłoby podpisać umowy, gdyby nie było zabezpieczonych środków. 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał ile kosztuje ten projekt. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że projekt zmieścił się 

w kwocie 130 000 zł. 

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że rozumie, iż idzie się w kierunku 

poważnych działań na basenie, a nie doraźnych napraw.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że na pewno trzeba robić 

ten zakres, który jest obowiązkowy, czyli cały dach, podbitka, wymiana niecki. 

Wyjaśniła, że nadal pozostanie niecka ze stali nierdzewnej. Dodała, że na 

pewno będzie się przeprowadzało remont całego basenu. Jeśli chodzi o system 

uzdatniania wody, będzie on ozonowy, dlatego że jest mniej szkodliwy dla 

niecki, a jest równie nowoczesny jak system uzdatniania solą. 

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że prawdopodobnie został już 

zatrudniony Kierownik i zapytała czy był przeprowadzony jakiś konkurs na to 

stanowisko.   



Strona 12 z 18 

 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że nie ma potrzeby 

przeprowadzania konkursu. 

Radna Pani Danuta Maćkowska zapytała czym się sugerowano przy wyborze 

Kierownika, czy tym, że jest on Przewodniczącym Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego, czy jakimiś konkretnymi kompetencjami. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że jeśli chodzi o Pana Mariusza 

Blazego, który rzeczywiście jest Przewodniczącym Rady Miejskiej, nie ma to 

żadnego znaczenia. Poinformowała, że z Panem Mariuszem Blazym pracowała 

w momencie kiedy przeprowadzany był remont basenu „Manta” - basenu 

należącego do MOSiR-u. Pan Mariusz Blazy nadzorował remont tego basenu 

i wychwycił w tym czasie wiele niedociągnięć w samym projekcie. 

Radna Pani Danuta Maćkowska zapytała czym konkretnie w tej chwili zajmuje 

się Kierownik. Stwierdziła, że na pewno nie pisze projektu. Zauważyła, że 

basen obecnie jest zamknięty. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że Pan Mariusz Blazy nie 

został zatrudniony tylko i wyłącznie do realizacji projektu przebudowy. To jest 

jeden z elementów. Pan Mariusz Blazy jest odpowiedzialny, tak jak kiedyś śp. 

Pan Czesław Rychlik, za funkcjonowanie całego Powiatowego Młodzieżowego 

Ośrodka Sportu, przywrócenie marki Ośrodka, zbudowanie strony internetowej, 

a także jego promocję. Poinformowała, że obecnie jego zadaniem jest 

zinwentaryzowanie wszystkich podpisanych umów. Ponadto Pan Mariusz Blazy 

ma za zadanie zaproponowanie imprez, które będzie realizował wraz 

z zespołem, który tam pracuje. Dodała, że obecnie nikogo dodatkowego nie 

będzie się zatrudniać. Imprezy te będą miały na celu „odkurzenie” Ośrodka. 

W planach jest skierowanie bogatszej oferty dla mieszkańców Powiatu. 

Dodatkowo Pan Mariusz Blazy otrzymał obowiązki związane z nadzorowaniem 

i koordynowaniem ścieżek rowerowych w całym Powiecie Wodzisławskim. To 

będzie wiązało się z organizacją spotkań z gminami, czy przygotowywaniem 

dokumentacji do aplikowania o środki. Następnie powiedziała, że jest jeszcze 

jedno zadanie, które nie jest realizowane w Powiecie, a mianowicie 

koordynacja sportu międzyszkolnego na poziomie Powiatu. Zauważyła, że 

świetnie to było uchwycone od szkoły ponadpodstawowej w górę, natomiast 

nikt nie panował nad tym co dzieje się ze szkołami podstawowymi na poziomie 

Powiatu, gdyż szkoły podstawowe nie są zadaniem własnym Powiatu, a jeśli są 

eliminacje na przykład w Radlinie, w Pszowie, czy w Gorzycach, to ktoś 

z ramienia Powiatu musi skoordynować te działania. Dodała, że to również Pan 

Mariusz Blazy dostał pod swoje skrzydła. Następnie poinformowała, że Pan 

Mariusz Blazy zatrudniony jest na umowę na czas określony do sierpnia 2025 

roku. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zapytała czy Pan Mariusz Blazy 

jest zatrudniony w Szkole. 



Strona 13 z 18 

 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że tak. Jego bezpośrednim 

przełożonym jest Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim 

Pan Czesław Pieczka. Następnie w hierarchii jest Naczelnik Wydziału Oświaty 

Pani Katarzyna Zöllner – Solowska, a później ona. Dodała, że jej kontakty 

z Panem Mariuszem Blazym również będą tylko i wyłącznie przez rozliczanie 

Pani Naczelnik Wydziału Oświaty w jaki sposób działa basen, więc tutaj 

jakakolwiek dyskusja czy Pan Mariusz Blazy jest Przewodniczącym Rady 

Miejskiej, czy też nie, dla niej nie miała znaczenia. Następnie powiedziała, że 

bardzo zależało jej na czasie, dlatego że umowa podpisywana była na początku 

listopada br. i czekano na moment żeby Pan Mariusz Blazy był już 

Kierownikiem, aby mógł również brać udział w rozmowach z architektem. 

Następnie dodała, że być może wydaje się to banalne, ale w momencie kiedy 

był realizowany projekt basenu „Manta” nikt nie zauważył prozaicznej rzeczy, 

że w projekcie nie ma nagłośnienia. Stwierdziła, że nagłośnienie jest bardzo 

ważne. Następnie stwierdziła, że basen przy ZST niekoniecznie był zadbany 

i na takim poziomie na jakim powinien być, dlatego szukała kogoś, kto będzie 

miał doświadczenie w tym temacie i będzie mógł to doświadczenie związane ze 

sportem wykorzystać zarówno w Ośrodku jak i na basenie. 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że przypomniał sobie, iż w momencie 

kiedy Wicestarosta Pani Barbara Chrobok była Zastępcą Prezydenta Miasta, 

„Pan Prezydent Kieca go zwolnił z kierownictwa na Mancie”. Dodał, że nie wie 

za co. Następnie powiedział: „Przyzna Pani, że to trochę polityką jednak trąci. 

Mówię trochę i to bardzo ostrożnie… ale to jest jego problem i powiedzmy 

problem Rady Miasta”. Dodał, że cieszy go fakt, iż Wicestarosta Pani Barbara 

Chrobok powiedziała, że Kierownik jest zatrudniony na czas określony do 

sierpnia. Powiedział, że „zobaczymy” jak będzie się w tym sprawdzał, bo nie 

można człowieka przekreślać. Dodał, że nie zna go bliżej. Powiedział, że 

rozumie, iż Kierownik zatrudniony jest na osiem godzin. Zauważył, że jeżeli 

jest Kierownikiem, nie ma nienormowanego czasu pracy. Zapytał, czy zostawił 

sobie część etatu na MOSiR-ze, na którym pracował, bo nie był kierownikiem, 

ale tam ostatnio pracował. Następnie dodał, że Pan Mariusz Blazy studiuje 

zaocznie i jest obecnie Przewodniczącym Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, 

w związku z tym ma również obowiązki związane z byciem Radnym w Mieście. 

Zastanawiał się czy Pan Mariusz Blazy musi się oddelegować pismem do 

Dyrektora, tak jak każdy z pracujących radnych powiatowych, w momencie 

kiedy chce uczestniczyć np. w sesji. W związku z powyższym zastanawiał się 

kiedy Pan Mariusz Blazy ma czas na wszystkie obowiązki i odpoczynek. 

Następnie powiedział, że z pewnych niesprawdzonych źródeł wie, że „te jego 

studia są częściowo rekompensowane przez Powiatowy Urząd Pracy.” Dodał, że 

myślał, iż są one finansowane z „naszego budżetu oświatowego” skoro w 

oświacie jest zatrudniony. Zastanawiał się od kiedy „on tam jest 

dofinansowywany”. Powiedział, że może podejrzewać, ale nie chce tutaj daleko 

brnąć w te sprawy. Zwrócił się do Wicestarosty Pani Barbary Chrobok i 

powiedział, że „mamy jednak kłopoty z tym budżetem”. Dodał, że na szkoleniu 



Strona 14 z 18 

 

w Brennej spodobał mu się pomysł Wicestarosty Pani Barbary Chrobok, dlatego 

że coś takiego kiedyś również robił, ale nie na tym etapie, tylko na etapie gdy 

inwestycja była już zabezpieczona finansowo. Powtórzył, że pomysł mu się 

spodobał, ale z doświadczenia wie, że to trochę za wcześnie. Dodał, że 

rozumie, iż teraz na podstawie projektu ktoś to będzie realizował. Zapytał czy 

w to się włączy Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami, który przejął 

kiedyś infrastrukturę techniczną, która była odpowiedzialna za inwestycje. 

Stwierdził, że praktycznie za inwestycje odpowiada PZZN, czyli w momencie 

wyłonienia wykonawcy, pilnował tego będzie PZZN. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że pod względem 

budowlanym. 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że patrząc na to, co Wicestarosta Pani 

Barbara Chrobok przedstawiła odnośnie Pana Mariusza Blazego i jego 

dodatkowych obowiązków, być może z tego argumentu zrezygnuje. Dodał, że  

poruszył kilka niesprawdzonych spraw, a skoro nie jest w stanie pewnych 

rzeczy sprawdzić, więc Wicestarosta Pani Barbara Chrobok może mu na nie 

odpowiedzieć. Następnie powiedział, że praca Pana Mariusza Blazego zostanie 

poddana ocenie. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok wyjaśniła, że PZZN będzie nadzorował to 

zadanie pod względem budowlanym. Dodała, że PZZN nie zajmował się nigdy 

tym tematem i nie wie jak prowadzić basen i co tam powinno się znajdować. 

Stwierdziła, że mogłaby zapłacić za wydanie opinii do projektu Panu Mariuszowi 

Blazemu, a dopiero później go zatrudnić. Zauważyła, że Ośrodek Sportu 

wyposażony jest w bieżnię, murawę, dwie siłownie oraz korty tenisowe, które 

niestety nie są zadbane i wykorzystane w stu procentach. Powiedziała, że 

basen był nieczynny rok i przez prawie rok, do października, znajdowała się 

w nim woda. Stwierdziła, że nikt tym miejscem tak naprawdę nie zarządzał, 

dlatego że Pan Dyrektor jest Dyrektorem placówki oświatowej zajmującej się 

kształceniem młodzieży i na tym się zna. Natomiast jeśli chodzi o genezę 

stanowisk, kierownikiem gospodarczym od 2008 roku do 2015 roku była Pani 

Krystyna Rek, od 2016 do 2021 roku, na pół etatu, Pan Czesław Rychlik, w 

miesiącu marcu 2021 roku Pan Krzysztof Magiera, natomiast od 1 kwietnia 

2021 roku do nadal jest Pan Andrzej Sobik na 0,25 etatu. Dodała, że jeśli 

chodzi o kierownika Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu, Pan Czesław 

Rychlik od 31 sierpnia 2016 roku do 2021 roku miał pół etatu. Obecnie 

Kierownikiem jest Pan Mariusz Blazy zatrudniony na cały etat. Dlatego został 

dociążony kwestiami ścieżek rowerowych oraz sportu międzyszkolnego. 

Powiedziała, że uważa, iż zakres jest adekwatny. Kierownik nie ma do 

dyspozycji sekretarek, ma do dyspozycji jedynie pomoc w Szkole. Stwierdziła, 

że tym basenem ktoś musi się zająć. Podjęto decyzję o reaktywacji Ośrodka 

Sportu, która to decyzja będzie wiązała się z kosztami, dlatego że m.in. 

murawa i bieżnia nie są w najlepszym stanie.  



Strona 15 z 18 

 

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że nie neguje faktu, iż jest tam  

potrzebny pracownik. Dodała, że w momencie kiedy ona pełniła funkcję 

Wicestarosty, w Ośrodku pracował Pan Czesław Rychlik, do którego miała 

zaufanie w kwestii tego obiektu. Wyjaśniła, że chodzi jej tylko o to, czy 

rzeczywiście na ten okres, ale skoro Wicestarosta Pani Barbara Chrobok 

powiedziała, że Kierownik ma różne zadania, to przyjęła to do wiadomości. 

Dodała, że po rozmowie prowadzonej podczas szkolenia w Brennej, odniosła 

wrażenie, że on ma zajmować się tylko basenem, więc było to dla niej dziwne, 

ze względu na to, że projekt jest dopiero w toku, a jakiś pracownik został już 

przyjęty i nie wiadomo co robi. Następnie powiedziała, że trudno jest jej się 

wypowiadać na temat wody w basenie i dlaczego do października się w nim 

znajdowała. Stwierdziła, że od tego jest dyrektor szkoły, naczelnik oraz 

branżowa. Zauważyła, że różne rzeczy działy się w szkołach. To, że zrobiła się 

dziura w suficie nie jest nowością. W latach 2015 – 2017 również takie rzeczy 

miały miejsce. Było to spowodowane dużą ilością pary. Dodała, że radzono 

sobie, łatano te dziury i jakoś wszystko działało. Powiedziała, że zgadza się, iż 

najwyższy czas zabrać się za odbudowę tego basenu. Następnie dodała, że 

była ciekawa kto został Kierownikiem Ośrodka i czy rzeczywiście posiada takie 

kompetencje, o których Wicestarosta Pani Barbara Chrobok mówiła. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok poinformowała, że Pan Mariusz Blazy jest 

zatrudniony od 7:00 do 15:00 tak jak każdy pracownik w Szkole, natomiast 

przysługuje mu bezpłatne wyjście na sesje i posiedzenia komisji. Dodała, że 

Pan Mariusz Blazy chce odrabiać te wyjścia, dzięki temu można organizować 

imprezy w soboty i w niedziele. Przekazała, że sprawa dodatkowego 

zatrudnienia na MOSIR-ze zaskoczyła ją. Dowiedziała się o tym w momencie 

podpisywania umowy. Wówczas zadała Panu Kierownikowi pytanie, czy jego 

obowiązki, gdziekolwiek pracuje, bo jeszcze wtedy nie wiedziała gdzie jest 

zatrudniony, będą kolidowały z jego obowiązkami w pracy. Odpowiedział, że 

nie. Dodała, że dla niej jest to wystarczające. Stwierdziła, że jeśli będą 

kolidowały „po prostu się pożegnamy”.  

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że to jest bardzo dobre podejście. 

Następnie zauważyła, że na sesji w Rydułtowach podobne obawy były co do 

osoby Dyrektora Szpitala, który pełni wiele funkcji.  

Starosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że są pracownicy, którzy muszą 

przyjść w sobotę i niedzielę do pracy np. podczas organizowania Powiatowego 

Rajdu Rowerowego lub Festiwalu Kultury Powiatu Wodzisławskiego. Dodała, że 

trzeba ich zachęcać. Otrzymują za to wolne. 

Radny Pan Wojciech Koźlik zauważył, że Wicestarosta Pani Barbara Chrobok 

powiedziała, że nie jest zadowolona z wyglądu siłowni, bieżni i ogólnie stanu 

tych obiektów. Zapytał czy w związku z tym można tam organizować jakieś 

imprezy, gdyż z informacji jakie posiada, jeśli chodzi o siłownie, nad nimi 



Strona 16 z 18 

 

nadzór sprawuje Sanepid, żeby panowały tam odpowiednie warunki. Dodał, że 

nigdy nie był w tych pomieszczeniach, natomiast chciałby dowiedzieć się jak to 

widzi Wicestarosta Pani Barbara Chrobok jeśli chodzi o najbliższe imprezy. 

Następnie zapytał, czy Kierownik, o którym mowa, ma tam jakieś miejsce 

urzędowania, jakieś biuro, czy znajduje się ono w Szkole, czy w tym obiekcie. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że basen Sanepid też 

dopuszczał. Powtórzyła, że obiekt pozostawia wiele do życzenia i ludzie nie 

chcieli już z niego korzystać. Stwierdziła, że obiekt jest czysty, natomiast 

wymaga odświeżenia i przemodelowania. Wspomniała o siłowni, do której 

przechodzi się przez dwa pomieszczenia, a powinny być do niej wejścia 

bezpośrednio z korytarza. Ten problem zauważył również Pan Mariusz Blazy. 

Powiedziała, że siłownia, póki nie będzie wyremontowana, również zostanie 

wyłączona, więc jest to kolejna rzecz do przygotowania. Wspomniała o bieżni 

i murawie. Poinformowała, że w ciągu dwóch lat w planach jest remont 

zarówno jednego jak i drugiego. Stwierdziła, że trzeba przygotować się do tego 

remontu, trzeba wiedzieć jakie są techniki, jakie są technologie.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zauważył, że właśnie po to zatrudniony został Pan 

Mariusz Blazy.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok potwierdziła, że właśnie po to został 

zatrudniony. Powiedziała, że jeśli chodzi o miejsce funkcjonowania Kierownika, 

znajduje się ono na pierwszym piętrze Ośrodka Sportu. Powiedziała, że Pan 

Mariusz Blazy ma dowolność co do kreowania wnętrza Ośrodka. 

Poinformowała, że na parterze znajduje się jedno pomieszczenie, na pierwszym 

i drugim piętrze są szatnie i łazienki, na trzecim piętrze znajdują się bardzo 

ładne sale, niestety niefunkcjonalne, z uwagi na to, że są one zbyt niskie na 

dzisiejsze standardy żeby zrobić jakąkolwiek imprezę, event czy aerobik. 

Dodała, że w trakcie spotkania radnych w sprawie oględzin Ośrodka Sportu 

doszła do wniosku, że jest wiele możliwości adaptacyjnych pomieszczeń, 

jednak potrzebna jest promocja. 

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że z informacji jakie posiada, podczas 

wspomnianego spotkania działała sauna a basen był wypełniony wodą. 

Stwierdził, że ktoś musiał o tym zadecydować.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że Dyrektor wyjaśnił, że 

woda w basenie jest utrzymywana od października, dlatego że ciągle była 

nadzieja na remont sufitu. Z przeprowadzonego audytu wynikało, że jeśli woda 

z basenu zostanie wypuszczona, więcej się jej nie wleje do tego basenu 

i będzie wówczas wymagał totalnego remontu. Zauważyła, że Dyrektor nie 

podejmował sam tej decyzji. Powtórzyła, że w planach był remont sufitu. 

Dopiero w lipcu 2024 roku na posiedzeniu Zarządu podejmowano decyzję 

o tym czy będzie przeprowadzany remont na zasadzie „leczenia tego za półtora 

miliona zł”, czy zamyka się basen totalnie. Dopiero w momencie kiedy Zarząd  



Strona 17 z 18 

 

podjął decyzję o tym, że basenu w tej formule nie będzie, podjęto również 

decyzję o wypuszczeniu wody. 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał co z sauną. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że jeśli chodzi o saunę, to 

fakt, że nie było wody w basenie nie oznacza, że sauna nie działała. 

Powiedziała, że uczniowie w ramach wolnego czasu korzystali z niej. 

Radny Pan Andrzej Kania zaproponował, aby za trzy miesiące zaprosić 

Kierownika na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Stwierdził, że 

podczas tego spotkania Pan Mariusz Blazy mógłby przedstawić koncepcję 

i podzielić się wiedzą, którą posiądzie przez te trzy miesiące. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że wychodząc naprzeciwko 

oczekiwaniom Radnego Pana Andrzeja Kani, proponuje przesunięcie tego 

terminu do momentu kiedy będzie gotowy projekt. 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał kiedy będzie projekt.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że będzie on w kwietniu. 

Dodała, że wydaje jej się, iż wtedy radni będą mogli już nad czymś pracować 

i dowiedzą się jakie były założenia.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Jolanta Górecka powiedziała, że rozumie, iż 

etat Pana Mariusza Blazego jest dodatkowy i osoby zajmujące się dotychczas 

Ośrodkiem zostaną na tych etatach.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że tak. Dodała, że osoby te 

pełniły rolę społecznie, zarówno Dyrektor jak i jego zastępcy. Powiedziała, że 

od momentu śmierci Pana Czesława Rychlika do teraz, nie było kierownika 

Ośrodka.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, że propozycja 

Radnego Pana Andrzeja Kani oraz Wicestarosty Pani Barbary Chrobok, która 

poparła stanowisko Radnego, jest bardzo dobra. Dodała, że również chciała to 

zaproponować. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 18 grudnia 2024 roku, 

na godzinę 15.30. 

Ad. 8 

Nie odnotowano. 



Strona 18 z 18 

 

Ad. 9 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji w dniu 29 października 2024 roku, przy 7 głosach za, bez 

głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 10 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zakończyła posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

Stefania Rodak 


	Protokół nr 5/24 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 27 listopada 2024 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9
	Ad. 10


